СОВЕТ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.10.2023	№ 126-р

О внесении изменений в решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №228-р от 29.01.2020 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23 ноября 2007 года №976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь Уставом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Совет Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области  решил:
1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 29.01.2020 №228-р (далее – Положение), следующие изменения:
0. Подпункт 9.1 пункта 9 Положения изложить в новой редакции:
«9.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальному служащему на основании присвоенного ему классного чина в следующих размерах:
1. Муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 1 класса – 1780,02 рублей;
1. Муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 2 класса – 1601,34 рубль;
1. Муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 3 класса – 1424,02 рубля;
1. Муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 1 класса – 1245,33 рублей;
1. Муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 2 класса – 1068,01 рублей;
1. Муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 3 класса – 889,23 рублей.»
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на официальном сайте в сети «Интернет».
1. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

Председатель Совета
Утьминского сельского поселения	Зарыпова Г.Н.

Глава Утьминского
сельского поселения	      Киселева С.В.